Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа Тольятти

«Школа №33 имени Г.М.Гершензона»

ПРИКАЗ

__________________________ № ____________________________

445027, г.Тольятти, б-р. Буденного, д.9,  тел./факс (8482) 35-22-73, E-mail: school33@edu.tgl.ru

О реализации межведомственного

проекта «Мир искусства детям»

На основании приказа Департамента образования № 572-пк/3.2 от 28.11.2016 "О

реализации межведомственного проекта «Мир искусства детям». С целью приобщения

учащихся к мировой и национальной классической культуре через сотрудничество учреждений

отраслей «Образование» и «Культура»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации проекта «Мир искусства детям» (Приложение

1)

2. Василенко И.А. учителю информатики, разместить на сайте школы план мероприятий

проекта в срок до 01.12.2016

3. Классным руководителям 1-11 классов:

- реализовывать мероприятия согласно утвержденного плана

- сохранить безопасность жизни и здоровья детей во время проведения мероприятия и в пути

следования

- предоставлять фотоотчет о проведенных мероприятиях в течении 2-х дней

4. Шустиковой Н.А. зам.директора по ВР предоставить отчет за год в срок до 22.05.2017 на

электронный адрес metod@egu.tgl.ru

6. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР Шустикову Н.А.

Директор школы Г.Н. Гусева

С приказом ознакомить: Направить:

1. Шустикову Н.А. 1.  В дело

2.  Василенко И.А. 2.  Шустиковой Н.А.

3.  Классные руководители.

mailto:school33@edu.tgl.ru

Лист1

УТВЕРЖАЮ

Класс

Кол-во

участников

Преобладают

активные

формы(А)/

преобладают

пассивные формы

(П)

(необходимое

обозначить

соответствующей

буквой))

Предметы

классической

культуры

(указать

необходимое:

музыка, танец,

литература, ИЗО,

театр и др.)

1 3 "А" 30 25/09/16 каб №215 " Музыка в мире животных" А

окружающий

мир, музыка,

литература

Музыкальная

беседа шк №73

2 1 Б 1 01/10/16 МБОУ До ГЦИР

Городские Покровские образовательные чтения.

Конкурс "Мы будущее ВАЗа" А ИЗО, технология конкурс МБОУ ДО ГЦИР

3 2Б 20 01/10/16 каб 209 Конкурс стихов "Моя любимая бабушка" А Литература концерт школа

4 4 Б 22 01/10/16 каб 214 Конкурс рисунков и поделок "Золотая осень" А технология, ИЗО выставка школа

5 3Б 22 01/10/16 каб15 Путешествие в осеннее царство А окр, мир экскурсия парк

6 2В 21 01/10/16 каб 212 Классный час "Наши любимые бабушки" А

литература,

музыка

литературно-

музыкальная

викторина школа

7 4 Б 22 12/10/16 каб. 214 Конкурс инсценированных сказок А литература, театр представление школа

8 3 "А" 30 16/10/16 каб №215 " Песни героев любимых книг" А

Литература,

музыка

Литературно-

музыкальная

викторина шк №73

9 2Б 20 20/10/16 каб 209 выставка рисунков "Осень" а изо экскурсия "Академ.тур"

10 1А 29 21/10/16 каб №108 Конкурс рисунков и поделок "Золотая осень" А ИЗО, технология выставка школа

11 4 А 21 21/10/16 каб №211 Конкурс рисунков и поделок "Золотая осень" А ИЗО, технология выставка школа

12 3Б 27 01/11/16 каб 15 конкурс "Супер мама" А литература конкурс-концерт шк 33

13 5Б 2 01/11/16

ДкиТ (Юбилейная, 8

холл 3 этажа)

выставке детского художественного творчества,

посвященной 50-летию ОАО «АВТОВАЗа», «Мой

любимый АВТОГРАД» А ИЗО выставка ДкиТ

14 2В 21 01/11/16 каб 212

Литературная викторина "В поисках золотого

ключика" А литература конкурс-викторина школа

15 1А 29 11/11/16 каб №108 Викторина "Наши любимые сказки" А литература конкурс школа

16 4 А 21 11/11/16 каб №211 Викторина "Наши любимые сказки" А литература конкурс школа

17 2Б 20 16/11/16 ДДЮТ "Тру-ля-ля" П

Музыка, танец,

театр цирк

18 3 А 30 16/11/16 ДДЮТ "Тру-ля-ля" П

Музыка, танец,

театр цирк ДДЮТ

19 1А 29 16/11/16 ДДЮТ «Музея культуры и быта народов Поволжья» П

Литература,

окружающий мир экскурсия ДДЮТ

20 3Б 23 16/11/16 ДДЮТ "Тру-ля-ля" П

Музыка, танец,

театр цирк ДДЮТ

21 4 Б 22 16/11/16 ДДЮТ "Тру-ля-ля" П

Музыка, танец,

театр цирк ДДЮТ

22 3Б 23 16/11/16 ДДЮТ "Тру-ля-ля" П

Музыка, танец,

театр цирк ДДЮТ

23 1 А 29 18/11/16 каб №108 Викторина "Осенние деньки" А

Литература,

технология, ИЗО конкурс школа

24 4 А 21 18/11/16 каб №211 Викторина "Осенние деньки" А

Литература,

технология, ИЗО конкурс школа

25 2Б 21 20/11/16 каб 209 Инсценировка "Буратино" А Театр представление школа

26 4 Б 22 21/11/16 каб. 214 КВН "Хочу всё знать" А

литература,

окружающий

мир, театр конкурс-концерт школа

27 2В 21 01/12/16 ДДЮТ "сНежная сказка" П

театр,танец,музы

ка представление ДДЮТ

28 5Б 30 01/12/16 МБУ "Школа №33" Мастерская Деда Мороза А ИЗО Конкурс рисунков школа

29 1 Б 27 01/12/16 каб.222 Мастерская Деда Мороза А ИЗО Конкурс рисунков школа

30 7а, 9А 3 02/12/16

МБОУ ДО «Свежий

ветер»

(Луначарского, 19

каб. 26) Городской конкурс детского творчества «Палитра» А ИЗО конкурс рисунков

МБОУ ДО «Свежий

ветер» (Луначарского,

19 каб. 26)

31 8Б 24 11/12/16 театр "Колесо" "Вечера на хуторе близ Диканьки" П театр, литература спектакль театр "Колесо"

32 8 "В" 18 13/12/16

Библиотека №1,

Буденного, 3 Книжная выставка "По следам Н.Карамзина" П литература

выставка,

экскурсия

МУК детская

библиотека "1

33 4 Б 22 16/12/16 каб. 214 Мастерская Деда Мороза А технология, ИЗО выставка школа

34 2Б 21 21/12/16 каб 209 Мастерская Деда Мороза А технология, ИЗО выставка школа

35 1А 29 23/12/16 каб №108 Мастерская Деда Мороза А технология, ИЗО выставка школа

36 9 "Б" 27 23/12/16 каб №25 "Любовью дорожить умейте...." А литература Конкурс чтецов шк №33

37 7"Б" 20 23/12/16 каб №38 Конкурс стихов "Волшебница зима" А литература

38 4А 21 23/12/16 каб №211 Мастерская Деда Мороза А технология, ИЗО технология, ИЗО школа

39 8"А" 27 24/12/16 каб № 107 Конкурс стихов "Волшебница зима" А литература конкурс шк №33

40 8 "В" 18 26/12/16 МБУ "Школа №33" "Новогодний концерт" А

музыка,

литература концерт МБУ "Школа №33"

Наименование

учреждения,

проводящего

мероприятие (например

школа, МУК ОДБ

детская бибилиотека

№19, МБОУДО ДЮЦ

Альянс и т.д.

Директор МБУ «Школа №33»

______________ Г.Н.Гусева

План реализации проекта "Мир искусства детям" МБУ школа №33 на 2016-2017 учебный год

№

Обучающиеся

МБУ, участвующие

в проекте

Дата

проведения

Место проведения,

адрес Название мероприятия

Характеристика мероприятия

Форма проведения

мероприятия

(например концерт,

литературный час,

экскурсия,

выставка и т.д.

Страница 1

Лист1

41 6 "В" 24 27/12/16 каб №9 Проект "Алые паруса" А

Театр, танец,

музыка

Литературно-

музыкальная

викторина шк №33

42 6 "А" 23 27/12/16 каб №4 "Искусство дарить подарки" А

литература,

музыка

Литературно-

музыкальная

викторина шк №33

43 1 А 29 28/12/16 ДДЮТ "сНежная сказка" А

театр, танец,

музыка

Новогоднее

представление ДДЮТ

44 1 Б 27 28/12/16 ДДЮТ "сНежная сказка" А

Театр, танец,

музыка

Новогоднее

представление ДДЮТ

45 6 "Б" 21 28/12/16 каб №5 "Мир моих увлечений" А ИЗО, технология конкурс шк №33

46 7"А" 26 28/12/16 каб №37 Конкурс стихов "Волшебница зима" А литература конкурс шк №33

47 3"А" 30 28/12/16 ДДЮТ "сНежная сказка" А

Театр, танец,

музыка

Новогоднее

представление ДДЮТ

48 4 А 21 28/12/16 ДДЮТ "сНежная сказка" А

театр, танец,

музыка

Новогоднее

представление ДДЮТ

49 2Б 22 28/12/16 ДДЮТ "сНежная сказка" П

театр, танец,

музыка представление ДДЮТ

50 4 Б 22 28/12/16 каб. 214 "сНежная сказка" А

театр, танец,

музыка

Новогоднее

представление ДДЮТ

51 3Б 28 28/12/16 ДДЮТ "сНежная сказка" П

театр, танец,

музыка представление ДДЮТ

52 4 Б 22 29/12/16 каб. 214 Конкурс стихов "Волшебница зима" А литература конкурс школа

53 3Б 28 01/01/17 каб 15 конкурс Чтецов"Стихи Пушкина" А литература Конкурс чтецов шк 33

54 2В 21 01/01/17 каб 212 Конкурс рисунков "Зимние узоры" А ИЗО выставка школа

55 3А 30 06/01/17 Фрунзе, 35

Новогодний квилинг "Кручу - верчу, поздравить

хочу" А технология выставка

Детский

развлекательный центр

"Улыбка"

56 1 Б 1 10/01/17 МБУ "Школа №56"

8 областной фестиваль детского и юношеского

творчества "Вифлеемская звезда"2017. Конкурс

"Художественное слово" А Литература фестиваль

Некоммерческий фонд

«Детский епархиальный

образовательный

центр»

57 9А 25 13/01/17

МБУ "Школа № 33",

Буденного,9 "Звуки музыки этой прекрасны" А музыка концерт школа

58 3"А" 30 19/02/17 каб №215 " Папин праздник" А

литература,

музыка, изо Концерт шк №33

59 1 А 29 21/02/17 каб №3 День защитников Отечества А

Литература, ИЗО,

технология концерт школа

60 4 А 21 21/02/17 каб №14 День защитников Отечества А

Литература, ИЗО,

технология концерт школа

61 2Б 20 21/02/17 каб 13 "День защитника Отечества" А

Литература, ИЗО,

технология концерт школа

62 4 Б 22 21/02/17 каб.12 "День защитника Отечества" А

Литература, ИЗО,

технология концерт школа

63 3Б 28 февраль2017 каб 15 Рыцарский турнир- конкурс А

Литература, ИЗО,

технология турнир шк 33

64 2В 21 февраль2017 каб 212 "День защитника отечества" А

литература, ИЗО,

технология концерт школа

65 1 Б 27 февраль2017 каб.222 "День защитника Отечества" А

литература, ИЗО,

технология концерт школа

66 3Б 28 01/03/17 театр "Колесо" День театра П театр спектакль театр

67 2В 21 01/03/17 каб 212 "Международный женский день" А

литература, ИЗО,

технология концерт школа

68 1 Б 27 01/03/17 каб.222 "Международный женский день" А

Литература, ИЗО,

технология концерт школа

69 3 "А" 30 04/03/17 каб №1 Праздничный букет- Вам любимые" А

литература,

музыка, изо концерт шк №33

70 1 А 29 06/03/17 каб №3 Мамин праздник А

Литература, ИЗО,

технология концерт школа

71 4 А 21 06/03/17 каб №14 Мамин праздник А

Литература, ИЗО,

технология концерт школа

72 2Б 21 06/03/17 каб 13 "Международный женский день" А

Литература, ИЗО,

технология концерт школа

73 4 Б 22 06/03/17 каб. 12 "Международный женский день" А

Литература, ИЗО,

технология концерт школа

74 8 "В" 18 16/03/17

МБОУ ДО "Свежий

ветер" Конкурс "Перекресток" П музыка конкурс

МБОУ ДО "Свежий

ветер"

75 8 "В" 18 27/03/17

Библиотека

Автограда,

Юбилейная,8 Квест "Легенды Жигулей" А

литература,

музыка квест Библиотека Автограда

76 3Б 28 01/04/17 каб 15 конкурс рисунков "Пришла весна красна" А

Литература, ИЗО,

технология выставка шк 33

77 2В 21 01/04/17 каб 212 "Пасха к нам идет" А ИЗО, технология Выставка школа

78 2Б 20 10/04/17 каб13 "Светлый праздник - Пасха" А

Литература, ИЗО,

технология концерт

79 8 "В" 18 12/04/17 МБУ "Школа №33" Вокальный конкурс "Голос" А

музыка, танец,

театр конкурс

80 4 Б 22 14/04/17 каб.12 Конкурс «Пасха радость нам несёт» А

Литература,

технология, изо Конкурс чтецов шк №33

81 3 "А" 30 15/04/17 каб №1 Конкурс «Пасха радость нам несёт» А

Литература,

технология, изо Конкурс чтецов шк №33

82 3Б 28 01/05/17 шк 33 праздник "День Победы" А литература митинг шк 33

83 2В 21 01/05/17 каб 212 "День Победы" А

окружающий

мир, музыка,

литература

Выставка,

викторина школа

84 1 Б 27 01/05/17 каб.222 "День Победы" А

окружающий

мир, музыка,

литература

Выставка,

викторина школа

Страница 2

Лист1

85 3 "А" 30 05/05/17 каб №1

Конкурсная программа « Праздник художественных

красок» А

литература,

музыка

Конкурсная

программа шк №33

Страница 3